EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166

ATO Nº 011-CCCCFO-PM/2016

RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE E
CONVOCAÇÃO  PARA  O  EXAME  DE  APTDÃO FISICA

O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

DA PARAÍBA - CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

PORTARIA nº. GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, publicada do Diário Oficial

do Estado nº 15.838, do dia 24 de maio de 2015, transcrita no BOL PM Nº 0097/2015;

e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do(a)s

candidato(a)s do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2016,

consoante ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE, abaixo transcrita, expedida pela

COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE:

“CONCURSO CFO PM/2016

ATA Nº 0001 DO EXAME DE SAÚDE

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e dezesseis, nesta cidade de

João Pessoa, Estado da Paraíba, na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-

se a Comissão para o Exame de Saúde do Concurso Público para o Curso de Formação de

Oficiais PM/2016, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral da PMPB, através da

Portaria n.º GCG/0125/2015-CG e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 001/2015

CFO PM/2016, deliberou sobre o resultado do Exame de Saúde dos candidatos convocados

através do ATO Nº 010-CCCCFO-PM/2016, do referido certame, de acordo com as condições

estabelecidas nas normas de regência. Que no dia dezesseis do mês de março de dois mil e

Continuação do Ato nº 011-CCCCFO- PM-2016

2

dezesseis, foi realizado o referido Exame, no local e horário estabelecidos no ato

supramencionado. Os(as) candidatos(as) convocados(as) obtiveram os seguintes resultados,

conforme discriminado abaixo:

MASCULINO

Ficha

nº
NOME Inscrição Clas. EI RESULTADO

1.  ISRAEL THIERRY DE SOUZA FERNANDES 151004255953 2º APTO

2.  RICARDO ARAUJO LEAL 151000996651 5º APTO

3.  THIAGO JORGE BENICIO 151004989779 6º APTO

4.  DIEGO NAVARRO DE SOUZA DUARTE 151000719255 8º APTO

5.  ISRAEL DE SOUZA DANTAS 151004710859 11º APTO

6.  THIAGO FRANCISCO DE ANDRADE 151006882277 12º APTO

7.  MARCOS AURELIO ALVES BARBOSA SOBRINHO 151001101287 13º APTO

8.  HENRIQUE FERNANDES MACIEL SOARES 151002373328 16º APTO

9.  JOSE WALDEREZ CARVALHO DA SILVA 151004248534 17º APTO

10.  MARCIO SILVA FERREIRA 151002297878 18º APTO

11.  DANIEL AUGUSTO SOARES DE MELO 151005263734 19º APTO

12.  GABRIEL DE SOUZA PIRES MEIRA 151002635865 20º APTO

13.  DAVIDSON FELIX DE SOUZA 151004308818 25º APTO

14.  SAULO HENRIQUE DE LUNA BEZERRA 151000237670 26º APTO

15.  JOSE RODRIGO NEMEZIO VALERIANO DA SILVA 151001369701 27º APTO

16.  LUCIANO PATINO CARDOSO 151006911994 28º FALTOU

17.  MATEUS SILVA TAVARES 151000526855 30º APTO

18.  CRISTUS VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA 151001271675 31º APTO

19.  EMANUEL DA CUNHA SILVA 151008616914 32º APTO

20.  ARTHUR EMIR CLIFFORD VALENCA 151000130993 34º APTO

21.  MARCOS MARCELINO BORGES 151000526221 35º APTO

22.  ALEXSANDRO FRANCISCO DE SOUZA 151002116039 36º APTO

23.  ICARO LUIZ DE ARAUJO GOMES 151008259241 40º APTO

24.  JONATHAN ALVES DE MORAIS 151000891727 41º APTO

25.  DIEGO DIAS FERREIRA 151007731032 42º APTO

26.  ANTONIO BATISTA DA FONSECA JUNIOR 151000507779 43º APTO

27.  FRED RIBEIRO DE ATHAYDE JUNIOR 151001468387 44º APTO

28.  ALEX JOSE DA SILVA 151000615259 45º FALTOU

29.  LENIN DE ARAUJO MENDES 151005340436 46º APTO

30.  ERICK DO NASCIMENTO BELARMINO 151000464621 47º APTO

31.  NIVISON ALEXANDRE SILVA BRAGA 151000543187 48º APTO

32.  MARCOS AUGUSTO ARAUJO PEDROSA 151000671299 49º APTO

33.  VICTOR CERQUEIRA CIRIACO DE FREITAS 151000084248 50º APTO

34.  VICTOR GALVAO RIBEIRO DE ARAUJO 151005269750 54º APTO

35.  TARCISIO JOSE DOS SANTOS ALVES 151001281384 56º APTO

36.  RODRIGO CABRAL PONCIANO 151000051581 57º APTO

Continuação do Ato nº 011-CCCCFO- PM-2016

3

Ficha

nº
NOME Inscrição Clas. EI RESULTADO

37.  VANDEMBERG MARQUES DA NOBREGA JUNIOR 151000103134 58º APTO

38.  GUSTAVO SOUSA FERREIRA DOS REIS 151003054267 60º APTO

39.  JULIO CESAR CRUZ DE OLIVEIRA II 151000424632 61º FALTOU

40.  SAMUEL DOS SANTOS TAVARES 151003219237 63º APTO

41.  LEONARDO DA SILVA LEMOS 151006339043 64º APTO

42.  LUCAS DE SOUSA ARAUJO 151000487986 65º APTO

43.  WILLIAN ROGER CASTRO COSTA E SILVA 151006731834 66º APTO

44.  KENNEDY LEITE DA SILVA 151002755052 67º APTO

45.  DENIS FIGUEIREDO ALVES 151000581063 69º FALTOU

46.  DENIZAR RODRIGO LINHARES DE ALBUQUERQUE 151001452248 70º APTO

47.  WANDERLEY FERNANDES DE ARAUJO 151000739387 72º APTO

48.  FRANCISCO ANTONIO LEAL 151003062753 74º APTO

49.  RODOLFO HERCULANO RIBEIRO DA SILVA 151003710802 76º APTO

50.  AMARO PEREIRA DA SILVA NETO 151008656417 77º APTO

51.  ALEX WILLIAM DE LIRA OLIVEIRA 151004083830 78º APTO

52.  DIEGO PAIVA STOPIELLO 151002238254 79º APTO

53.  IGOR GOMES SANTOS 151007225255 82º APTO

54.  JOAO PAULO DOS ANJOS LOPES 151001662378 84º APTO

55.  BONY ROGERIO LOPES SANTOS 151000441553 88º APTO

56.  DANIEL KENEDY ARAUJO FREIRE 151001268915 92º FALTOU

57.  ANDRE MEDEIROS DE LIMA 151003523655 94º APTO

58.  FRANCISCO ROSEMBERG SILVA DE OLIVEIRA 151001418190 95º APTO

59.  FABIO MACEDO DE SOUZA 151002198026 97º APTO

60.  WALTER MATTHEUS XAVIER PEREIRA 151001199562 98º APTO

61.  DIOGO BERNARDINO SANTOS DE MEDEIROS 151007462601 99º APTO

62.  WALLACE BARBOSA SANTANA 151003906339 100º FALTOU

FEMININO

Ficha

nº
NOME Inscrição Clas. EI RESULTADO

1.  ANA BEATRIZ TENORIO FERREIRA DE SOUZA 151005841914 1º FALTOU

2.
GABRIELA FERNANDES NEVES LUCIANO DE

AZEVEDO
151001810330 3º APTA

3.  FLAVIA SIMONE DOS SANTOS 151003775733 4º APTA

4.  CRISLAINE MACEDO TRAJANO 151000510193 5º APTA

5.  MERCIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 151004295380 6º APTA

6.  DYANNE DEBORAH SILVA DA COSTA 151000417441 7º APTA

7.  THAIANE DE FREITAS BRITO 151001500560 8º APTA

8.  HELLEN KATIUSKA DE ARAUJO SANTOS 151000103885 9º
INAPTA

(Altura = 1,585m)

9.
JULYENE CORTEZ DE ALBUQUERQUE

FERREIRA
151004005124 10º FALTOU

Continuação do Ato nº 011-CCCCFO- PM-2016

4

Ficha

nº
NOME Inscrição Clas. EI RESULTADO

10.  CAMILA MEDEIROS DA SILVA 151000298145 12º APTA

11.  RAMAYANA CARDOSO DOS SANTOS 151004284635 13º APTA

12.  MONIQUE MARIA SILVA DA PAZ 151000499887 15º APTA

13.  KARINA RODRIGUES DE ALMEIDA 151000898787 16º APTA

14.  POLYANA MARIA CRUZ COLLACO 151000465943 17º FALTOU

15.  THAYS BATISTA TURCZINSKI 151000662518 18º APTA

16.  JACKCYANE VITORIA MARIA DE MELO ARAGAO 151000289634 19º APTA

17.  MYLENA MATIAS ALVES 151001112925 20º APTA

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS, FÁBIO DE ALMEIDA GOMES e por

mim, JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA, 1º SGT QPC, Secretária da Comissão, que a digitei. Diretoria

de Saúde e Assistência Social da PMPB em João Pessoa-PB, 17 de março de 2016.

FÁBIO DE ALMEIDA GOMES – CEL QOS

Presidente

JOSIVANA PATRÍCIO GUERRA – 1º SGT QPC

Secretária”

2. CONVOCAR o(a)s candidato(a)s do Concurso para o CFO PM/2015

considerado(a)s APTO(A)S no Exame de Saúde, acima relacionado(a)s, para se

submeterem ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado no Ginásio do

Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso S/N

– Mangabeira VII, nesta Capital, nos dias 29 e 30 de março de 2016, com início

às 07:00 horas, sendo permitido o acesso de candidato(a) ao local do Exame até às

08:00 horas;

2.1 Para a realização do Exame de Aptidão Física o(a) candidato(a)

deverá apresentar a documentação exigida (documento de identidade

com foto), conforme item 18.8 do Edital;

2.2 A(o)s candidato(a)s convocado(a)s neste ato, não será permitido

portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame,

conforme prevê o subitem 18.9 do Edital.

3. INFORMAR que o(a)s candidato(a)s considerados INAPTOS OU

FALTOSOS no Exame de Saúde,  conforme subitens 17.1, 17.1.1 e 17.1.7, deverão

manter a observância do que estabelece o Item 13 e seus respectivos subitens, do

Edital do Certame;

Continuação do Ato nº 011-CCCCFO- PM-2016

5

4. A classificação do(a)s candidato(a)s acima ainda poderá sofrer

alterações, caso recursos contra o resultado do Exame de Saúde sejam julgados

procedentes, uma vez que tais recursos não terão efeito suspensivo, conforme

estabelecido no item 13.1 do edital do certame;

5. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

QCG em João Pessoa - PB, 18 de março de 2016.

JOSE DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC
Coordenador Geral

http://www.pm.pb.gov.br/